3. In Voorburg is een verkeerstoename te zien op de Pr. Mariannelaan en Laan van Nieuw Oosteinde (E);
autoverkeer vanuit de richting Rijswijk naar de oprit A12 kan immers niet meer via de Maanweg rijden.
Ook op de Kon. Wilhelminalaan (G) is een toename van het verkeer, dit hangt zeer waarschijnlijk samen
met de knelpunten op de kruising Maanweg-Regulusweg-Laan van Nieuw Oosteinde (op- en afrit A12).

Figuur 34 Verschillenplot etmaalwaarden maatregelpakket 2 t.o.v. Basisscenario 2040

25 oktober 2024 VERKEERSONDERZOEK DE VLIETLIJN 2040 BJ9173-RHD-RP-02-0001 54

4. Het autoverkeer verdeelt zich als gevolg van de maatregelen binnen dit pakket over meerdere
alternatieve routes. Op de Westvlietweg (C) is een toename te zien over de gehele lengte tussen
Voorburg en Rijswijk. Er is ook een toename te zien op de Supernovaweg (D), maar deze is minder
groot dan in maatregelpakket 1.

5. Dit maatregelpakket heeft nauwelijks invloed op het gebruik van de Rotterdamsebaan.

Onderstaande tabel bevat een overzicht van de verkeersintensiteiten per etmaal voor de huidige situatie,
het Basisscenario 2040 en voorliggend maatregelpakket.

 Straat Huidige
situatie

(model 2023)

2040 basis-
scenario

2040
maatregel-

pakket

% wijzigen
t.o.v. basis-

scenario
I Geestbrugweg 6.900 7.800 6.600 -15%

II Haagweg 16.200 18.800 20.000 +6%

III Pr. Mariannelaan 5.200 5.300 5.800 +9%

IV Westenburgstraat  12.500 11.900 0 -100%

V Laan van Nieuw Oosteinde 10.100 10.300 18.600 +81%

VI Fonteynenburghlaan 4.000 4.200 3.700 -12%

VII Westvlietweg 7.100 7.000 7.900 +13%

VIII Maanweg 17.300 14.600 10.800 -26%

IX Zonweg 2.600 10.600 8.300 -22%

X Supernovaweg 14.800 14.700 15.900 +8%

XI Binckhorstlaan t.n.v.
Supernovaweg 31.300 25.300 23.400 -8%

XII Binckhorstlaan t.h.v.
Binckhorstbrug 8.600 9.400 700 -93%

XIII Mercuriusweg 37.400 36.200 37.700 +4%

XIV Rotterdamsebaan  22.400 22.500 22.800 +1%

XV Schenkviaduct 30.400 28.800 28.500 -1%

Tabel 12 Vergelijking verkeersintensiteiten 2023 en 2040 Basisscenario versus maatregelpakket 2 (2-richtingen, afgerond op 100-
tallen)

25 oktober 2024 VERKEERSONDERZOEK DE VLIETLIJN 2040 BJ9173-RHD-RP-02-0001 55

Resultaten kruispuntenanalyse
Onderstaande tabel geeft de resultaten van de COCON-berekeningen voor kruispunten in het
onderzoeksgebied weer. Hieruit blijkt het volgende:
• Dit maatregelpakket leidt op een groot deel van de kruispunten tot een verbetering van de cyclustijd ten

opzichte van het Basisscenario. De cyclustijden tijdens de ochtend- en/of avondspits vallen, vaker dan
bij maatregelpakket 1, binnen de streeftijd van 90 seconden. Bij het kruispunt Binckhorstlaan-
Supernovaweg (2) is in dit scenario ook een verbetering zichtbaar, maar hier wordt de 90 seconden niet
gehaald.

[…]

Voorburg neemt de Pr. Mariannelaan (toename) in plaats van de Maanweg (afname). Verkeer vanaf de
A12 en Voorburg neemt daarentegen juist de Maanweg (toename) in plaats van de Pr. Mariannelaan
(afname). Ondanks de 30 km/u maatregel blijft de Pr. Mariannelaan dus veel worden gebruikt door
verkeer richting A12/Voorburg.

Figuur 36 Verschillenplot etmaalwaarden maatregelpakket 3 t.o.v. Basisscenario 2040

25 oktober 2024 VERKEERSONDERZOEK DE VLIETLIJN 2040 BJ9173-RHD-RP-02-0001 59

4. Ook in dit maatregelpakket is een toename te zien van kruisend verkeer op de Binckhorstlaan (D). Dit
is een kleine “U-bocht” route voor het autoverkeer dat nu moet omrijden vanwege de gedeeltelijke
afkoppeling van de parallelbaan.

5. Er is een toename van verkeer te zien op de Kon. Wilhelminalaan (E) en de Westvlietweg. Verdere
verschuivingen naar routes buiten het scopegebied zijn beperkt. Dit maatregelpakket leidt niet tot meer
verkeer op de Rotterdamsebaan.

Onderstaande tabel bevat een overzicht van de verkeersintensiteiten per etmaal voor de huidige situatie,
het Basisscenario 2040 en voorliggend maatregelpakket.

 Straat Huidige
situatie
(model 2023)

2040 basis-
scenario

2040
maatregel-
pakket

% wijzigen
t.o.v. basis-
scenario

I Geestbrugweg 6.900 7.800 5.700 -27%

II Haagweg 16.200 18.800 19.200 +2%

III Pr. Mariannelaan 5.200 5.300 5.500 +4%

IV Westenburgstraat  12.500 11.900 6.000 -50%

V Laan van Nieuw Oosteinde 10.100 10.300 12.700 23%

VI Fonteynenburghlaan 4.000 4.200 4.000 -5%

VII Westvlietweg 7.100 7.000 7.500 +7%

VIII Maanweg 17.300 14.600 15.000 +3%

IX Zonweg 2.600 10.600 8.700 -18%

X Supernovaweg 14.800 14.700 13.800 -6%

XI Binckhorstlaan t.n.v.
Supernovaweg 31.300 25.300 24.700 -2%

XII Binckhorstlaan t.h.v.
Binckhorstbrug 8.600 9.400 8.400 -11%

XIII Mercuriusweg 37.400 36.200 36.200 0%

XIV Rotterdamsebaan  22.400 22.500 22.400 0%

XV Schenkviaduct 30.400 28.800 29.200 +1%

Tabel 14 Vergelijking verkeersintensiteiten 2023 en 2040 Basisscenario versus maatregelpakket 3 (2-richtingen, afgerond op 100-
tallen)

25 oktober 2024 VERKEERSONDERZOEK DE VLIETLIJN 2040 BJ9173-RHD-RP-02-0001 60

Resultaten kruispuntenanalyse
Onderstaande tabel geeft de resultaten van de COCON-berekeningen voor kruispunten in het
onderzoeksgebied weer. Hieruit blijkt het volgende:
• Op de kruispunten waar het eenrichtingsverkeer is ingesteld (Maanweg met Binckhorstlaan (4) en

Regulusweg (6)) verslechtert de cyclustijd aanzienlijk door de gewijzigde stromen. Op het kruispunt
Maanweg is een toename te zien vanaf de Binckhorstlaan zuid (rechtsaf beweging) en noord (linksaf
beweging) naar de Maanweg, waardoor deze twee richtingen meer groen nodig hebben en de cyclustijd
toeneemt. De afname op andere richtingen zorgt niet voor een lagere cyclustijd doordat het langzaam

[…]

1. Er is een afname te zien van autoverkeer op de Geestbrugweg in de richting Rijswijk (A). Ook de

Binckhorstlaan krijgt minder autoverkeer. De gehele route vanaf de A12/Voorburg richting Rijswijk wordt
daarmee ontlast door maatregel 1a. In de andere richting vanuit Rijswijk richting de A12 is er juist een
toename van verkeer te zien, zowel op de Geestbrugweg als op de Maanweg (B).

2. De Pr. Mariannelaan laat in beide richtingen een afname van verkeer zien (C), dit is het effect van
maatregel 3a. Verkeer verschuift naar de Westvlietweg en de Haagweg.

3. Het afsluiten van de parallelbaan voor links afslaand verkeer -in combinatie met het onmogelijk maken
van de U-bocht op de Binckhorstlaan- leidt tot een toename van verkeer op de Supernovaweg (D). Het
omrijdende verkeer gaat nu via deze weg, in plaats van via de U-bocht route die eerder werd
geconstateerd Zoals uit de hier volgende kruispuntenanalyse blijkt, is het (extra) negatieve effect op de
kruising Supernovaweg-Binckhorstlaan beperkt.

4. Dit maatregelpakket leidt opvallend genoeg tot een kleine afname van verkeer op de Rotterdamsebaan.

Figuur 38 Verschillenplot etmaalwaarden maatregelpakket 4 t.o.v. Basisscenario 2040

25 oktober 2024 VERKEERSONDERZOEK DE VLIETLIJN 2040 BJ9173-RHD-RP-02-0001 64

Onderstaande tabel bevat een overzicht van de verkeersintensiteiten per etmaal voor de huidige situatie,
het Basisscenario 2040 en voorliggend maatregelpakket.

 Straat Huidige
situatie
(model 2023)

2040 basis-
scenario

2040
maatregel-
pakket

% wijzigen
t.o.v. basis-
scenario

I Geestbrugweg 6.900 7.800 6.700 -14%

II Haagweg 16.200 18.800 17.800 -5%

III Pr. Mariannelaan 5.200 5.300 4.200 -21%

IV Westenburgstraat  12.500 11.900 11.400 -4%

V Laan van Nieuw Oosteinde 10.100 10.300 10.700 +4%

VI Fonteynenburghlaan 4.000 4.200 2.800 -33%

VII Westvlietweg 7.100 7.000 6.100 -13%

VIII Maanweg 17.300 14.600 14.000 -4%

IX Zonweg 2.600 10.600 6.800 -36%

X Supernovaweg 14.800 14.700 18.000 +22%

XI Binckhorstlaan t.n.v.
Supernovaweg 31.300 25.300 27.000 +7%

XII Binckhorstlaan t.h.v.
Binckhorstbrug 8.600 9.400 7.800 -17%

XIII Mercuriusweg 37.400 36.200 36.400 +1%

XIV Rotterdamsebaan  22.400 22.500 22.000 -2%

XV Schenkviaduct 30.400 28.800 29.100 +1%

Tabel 16 Vergelijking verkeersintensiteiten 2023 en 2040 Basisscenario versus maatregelpakket 4 (2-richtingen, afgerond op 100-
tallen)

Resultaten kruispuntenanalyse
Onderstaande tabel geeft de resultaten van de COCON-berekeningen voor kruispunten in het
onderzoeksgebied weer. Hieruit blijkt het volgende:
• Er zijn slechts drie kruispunten waarbij de cyclustijden binnen de streefwaarde van 90 seconden blijven.
• Als er een verslechtering van cyclustijden is, dan is deze beperkt tot minder dan 10 seconden. Er zijn

dus geen kruispunten waar het sterk verslechtert. Dit is wel het geval bij het kruispunt Geestbrugweg-